
I. Municipalidad de Lota.
ALCALDIA

DECRETO N" 3064 @

LOTA, 16 de Agosro de 2023

Vistos:

a) Licencia Médica de los funcionarios de esta

Corporación.
b) Título IV de la Ley N' 18.883, Estatuto

Administrativo para funcionarios Municipales.
c) Ley N" 19.880, sobre base de los procedimientos

administrativos que rigen los Actos de los Organos de la Adminislración del Estado.
d) Resolución N' 323 de 2310512013, de

Contraloría General de la República, que hja registro electrónica de Decreto Alcaldicio
relativos a las materias de personal que indica.

e) Resolución N" l8 del 30.03.2017 de Contraloría
General de la República, que f,rja normas sobre tramitación en línea de Decretos y
Resoluciones relativos a la materia de personal que indica

f) Resolución N" 7 del 26.03.2019 de Contraloría
General de la República, que f,rja normas sobre exención de tr¿irnite de Toma de Razón, de las

materias de personal que se indican;
g) D.F.L. N' l/2006, de Ministerio de Interior,

publicado en D.O. del 26.07.2006 que fija texto refundido de la Ley N' 18695.-

Y, en uso de lo dispuesto en el Art.l2" y las
facultades que me confiere el Art. 63, ambos de la Ley Nu 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades.

DECRETO: /

siguientes funcionarios :

NoMBRE

CONCEDE, LICENCIA MÉOICA a los

DIAS DESDE HASTA

I

MARCELO EDUARDO ORTIZ BOBADILI,A
ANA LUISA SAI.AZ¡R NEIRA

30 L7 /06/202't L6/06/202
6 / 01 /2023
2/O6/2023

ANÓTESE, NOTI FIQUESE, PUBLIQUES G NA DE
.I'RANSPARENCIA, COMUNÍQUESE Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHiVES

o

31
32

CRETAR,IO

M UNICIPA L

,t
§

G
SECR[TA

Inlercssdo
Carpela
Olic i,, o Tra n sp a r e nc i a
Siaper
ARCHIVO

E TEROS A SALAZAR
DE PERSONAL\r

AIcR/aep. -

(.IPAI,
EN DEL SR. ALCALDE


